Defensa

Secretarfa de la Defensa Nacional

Rubro de Ingreso

07 DEFENSA NACIONAL
HOM TREN MAYA, S.AA.DE C.V.
FLUJO DE FONDOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

ESTIMADO

AMPLIACIONES /

INGRESOS
MODIFICADO

DEVENGADO

RECAUDADO

TREN
MAYA

TSHMIN K AAK

Impuesto

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingreso por Venta de Bienes, Prestaciones de Servicio y Otros Ingresos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos, Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos

Distintos de Aportaciones

Subsidios

.y Pensiones y Jubil

Ingresos Derivados de Financiamiento
Capitulos de Gasto

Servicios personales
Remuneraciones al personal de carécter permanente
Remuneraciones al personal de carécter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y economicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos
Materiales y suministros
Materiales de administracion, emision de documentos y articulos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de produccion y comercializacion
Materiales y articulos de construccion y de reparacion
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
Materiales y suministros para seguridad
Herramientas, refacciones y accesorios menores
Servicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacin, reparacion, mantenimiento y conservacion
Servicios de comunicacion social y publicidad
Servicios de traslado y vidticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Transferencias internas y asignaciones al sector publico
Transferencias al resto del sector publico
Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros analogos
Transferencias a la seguridad social
Donativos
Transferencias al exterior
Bienes muebles, inmuebles e intangibles
Mobiliario y equipo de administracion
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte
Equipo de defensa y seguridad
Magquinaria, otros equipos y herramientas
Activos biologicos
Bienes inmuebles
Activos intangibles
Inversion publica
Obra publica en bienes de dominio publico
Obra publica en bienes propios

Proyectos productivos y acciones de fomento

y otras
Inversiones para el fomento de actividades productivas
Acciones y participaciones de capital

Compra de titulos y valores

Concesion de prestamos

Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros analogos

Otras inversiones financieras

para confi jas y oiras . pecial

33,008,711,244.00

APROBADO

604,382,020.00|
129,896,946.00|
106,333,983.00|
5,260,237.00|
52,583,229.00|
310,307,625.00|

32,404,329,224.00

32,404,329,224.00

(REDUCCIONES)

(931,691,912.12),

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

16,515,302.60
(20,013,882.20)|
(2,065,088.74)
(13,088,369.32)|
27,652,037.66)

586,496,393.62
582,220,802.16
4,275,591.46|

3,844,157,556.45)
3,837,176,701.89

6,980,854.56|

9,921,085,789.44|

9,921,085,789.44
(15,283,431,651.63),

15,283,431,651.63)

32,077,019,331.88

EGRESOS
MODIFICADO

604,382,020.00
146,412,248.60|
77,320,100.80|
3,195,148.26|
39,494,859.68|
337,959,662.66

586,496,393.62,
582,220,802.16
4,275,591.46|

3,844,157,556.45)
3,837,176,701.89

6,980,854.56|

9,921,085,789.44|

9,921,085,789.44,
17,120,897,572.37

17,120,897,572.37|

14,826,934,941.62

DEVENGADO

556,832,620.06,
146,412,248.60
29,770,700.86
3,195,148.26
39,494,859.68
337,959,662.66|

584,429,217.62|
582,220,802.16|
2,208,415.46

3,843,517,270.52
3,837,176,701.89)

6,340,568.63|

9,842,155,833.42
9,842,155,833.42

13,819,810,591.62

PAGADO

556,832,620.06
146,412,248.60|
29,770,700.86
3,195,148.26|
39,494,859.68|
337,959,662.66

580,835,958.68
578,627,543.22.
2,208,415.46|

3,465,428,789.10|
3,459,088,220.47|

6,340,568.63|

9,216,713,223.78
9,216,713,223.78

(18,257,208,740.26)

47,549,399.94)
47,549,399.94

3,593,258.94
2,067,176.00|

378,728,767.35)
378,088,481.42
640,285.93|
704,372,565.66)
704,372,565.66
17,120,897,572.37

17,120,897,572.37|

Superavit / (Déficit)

Fuente:

Aprobadoy sistemas i dela

ia de Hacienda y Crédito Publico.

Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico



