



Defensa
Secretaría de la Defensa Nacional

07 DEFENSA NACIONAL
HOM TREN MAYA, S.A. DE C.V.
FLUJO DE FONDOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)



**TREN
MAYA**
TSIMIN K'AAK

Rubro de Ingreso	INGRESOS					CXC
	ESTIMADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	
Impuesto	-	-	-	-	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de Mejoras	-	-	-	-	-	-
Derechos	-	-	-	-	-	-
Productos	-	-	-	-	-	-
Aprovechamientos	-	-	-	-	-	-
Ingreso por Venta de Bienes, Prestaciones de Servicio y Otros Ingresos	-	-	-	-	-	-
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos, Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	33,008,711,244.00	(931,691,912.12)	32,077,019,331.88	14,826,934,941.62	13,819,810,591.62	(18,257,208,740.26)
Ingresos Derivados de Financiamiento	-	-	-	-	-	-
Capítulos de Gasto	EGRESOS					CXP
	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	
Servicios personales	604,382,020.00	-	604,382,020.00	556,832,620.06	556,832,620.06	47,549,399.94
Remuneraciones al personal de carácter permanente	129,896,946.00	16,515,302.60	146,412,248.60	146,412,248.60	146,412,248.60	-
Remuneraciones al personal de carácter transitorio	106,333,983.00	(29,013,882.20)	77,320,100.80	29,770,700.86	29,770,700.86	47,549,399.94
Remuneraciones adicionales y especiales	5,260,237.00	(2,065,088.74)	3,195,148.26	3,195,148.26	3,195,148.26	-
Seguridad social	52,583,229.00	(13,088,369.32)	39,494,859.68	39,494,859.68	39,494,859.68	-
Otras prestaciones sociales y económicas	310,307,625.00	27,652,037.66	337,959,662.66	337,959,662.66	337,959,662.66	-
Previsiones	-	-	-	-	-	-
Pago de estímulos a servidores públicos	-	-	-	-	-	-
Materiales y suministros	-	-	-	-	-	-
Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	-	-	-	-	-	-
Alimentos y utensilios	-	-	-	-	-	-
Materias primas y materiales de producción y comercialización	-	-	-	-	-	-
Materiales y artículos de construcción y de reparación	-	-	-	-	-	-
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	-	-	-	-	-	-
Combustibles, lubricantes y aditivos	-	-	-	-	-	-
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	-	-	-	-	-	-
Materiales y suministros para seguridad	-	-	-	-	-	-
Herramientas, refacciones y accesorios menores	-	-	-	-	-	-
Servicios generales	-	586,496,393.62	586,496,393.62	584,429,217.62	580,835,958.68	5,660,434.94
Servicios básicos	-	-	-	-	-	-
Servicios de arrendamiento	-	-	-	-	-	-
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	-	-	-	-	-	-
Servicios financieros, bancarios y comerciales	-	-	-	-	-	-
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	-	582,220,802.16	582,220,802.16	582,220,802.16	578,627,543.22	3,593,258.94
Servicios de comunicación social y publicidad	-	-	-	-	-	-
Servicios de traslado y viáticos	-	-	-	-	-	-
Servicios oficiales	-	-	-	-	-	-
Otros servicios generales	-	4,275,591.46	4,275,591.46	2,208,415.46	2,208,415.46	2,067,176.00
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	-	-	-	-	-	-
Transferencias internas y asignaciones al sector público	-	-	-	-	-	-
Transferencias al resto del sector público	-	-	-	-	-	-
Subsidios y subvenciones	-	-	-	-	-	-
Ayudas sociales	-	-	-	-	-	-
Pensiones y jubilaciones	-	-	-	-	-	-
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos	-	-	-	-	-	-
Transferencias a la seguridad social	-	-	-	-	-	-
Donativos	-	-	-	-	-	-
Transferencias al exterior	-	-	-	-	-	-
Bienes muebles, inmuebles e intangibles	-	3,844,157,556.45	3,844,157,556.45	3,843,517,270.52	3,465,428,789.10	378,728,767.35
Mobiliario y equipo de administración	-	-	-	-	-	-
Mobiliario y equipo educacional y recreativo	-	-	-	-	-	-
Equipo e instrumental médico y de laboratorio	-	-	-	-	-	-
Vehículos y equipo de transporte	-	3,837,176,701.89	3,837,176,701.89	3,837,176,701.89	3,459,088,220.47	378,088,481.42
Equipo de defensa y seguridad	-	-	-	-	-	-
Maquinaria, otros equipos y herramientas	-	-	-	-	-	-
Activos biológicos	-	-	-	-	-	-
Bienes inmuebles	-	6,980,854.56	6,980,854.56	6,340,568.63	6,340,568.63	640,285.93
Activos intangibles	-	-	-	-	-	-
Inversión pública	-	9,921,085,789.44	9,921,085,789.44	9,842,155,833.42	9,216,713,223.78	704,372,565.66
Obra pública en bienes de dominio público	-	-	-	-	-	-
Obra pública en bienes propios	-	9,921,085,789.44	9,921,085,789.44	9,842,155,833.42	9,216,713,223.78	704,372,565.66
Proyectos productivos y acciones de fomento	-	-	-	-	-	-
Inversiones Financieras y otras provisiones	32,404,329,224.00	(15,283,431,651.63)	17,120,897,572.37	-	-	17,120,897,572.37
Inversiones para el fomento de actividades productivas	-	-	-	-	-	-
Acciones y participaciones de capital	-	-	-	-	-	-
Compra de títulos y valores	-	-	-	-	-	-
Concesión de préstamos	-	-	-	-	-	-
Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos	-	-	-	-	-	-
Otras inversiones financieras	-	-	-	-	-	-
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales	32,404,329,224.00	- 15,283,431,651.63	17,120,897,572.37	-	-	17,120,897,572.37
Superávit / (Déficit)	-	-	-	-	-	-

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público